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Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida eksperimental-tajriba faoliyatini tashkil etishning pedagogik ahamiyati 
hamda uning bolalar rivojlanishiga ijobiy ta’siri yoritilgan. Eksperimental faoliyat orqali bolalarda mustaqil fikrlash, ijod-
korlik, kuzatuvchanlik va kognitiv faollikni rivojlantirish masalalari tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, bolalar eksperimenti, ijodkorlik, tasavvur, his-tuyg‘ular, mantiqiy tafakkur, kognitiv 
faoliyat, mustaqillik, ta’lim-tarbiya jarayoni.
Abstract: The pedagogical significance of organizing experimental and practical activities in preschool educational insti-
tutions and their positive impact on children’s development are highlighted. Particular attention is given to the development 
of independent thinking, creativity, observation skills, and cognitive activity in children through experimental activities.

Key words: preschool education, children’s experimentation, creativity, imagination, emotions, logical thinking, cognitive 
activity, independence, educational process.
Аннотация: Освещаются педагогическое значение организации экспериментально-опытнической деятельности 
в дошкольных образовательных организациях, а также её положительное влияние на развитие детей. Особое 
внимание уделено развитию у детей самостоятельного мышления, творческих способностей, наблюдательности 
и познавательной активности посредством экспериментальной деятельности.

Ключевые слова: дошкольное образование, детский эксперимент, творческие способности, воображение, чув-
ства, логическое мышление, познавательная деятельность, самостоятельность, образовательный процесс.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimida bolalarning intellektual va ijodiy salohiyatini rivojlantirish muhim vazifalardan 

biri hisoblanadi. Shu jihatdan eksperimental-tajriba faoliyati bolalarda kuzatuvchanlik, mustaqil fikrlash va 
mantiqiy tafakkurni shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Tajriba jarayonida bolalar atrof-muhit 
hodisalarini amaliy faoliyat orqali o‘rganib, bilim va ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Mazkur faoliyat ta’lim-tar-
biya jarayonining samaradorligini oshirish bilan birga, bolalarning kognitiv faolligini rivojlantirishga ham yordam 
beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalar eksperimenti – bu bolalarning atrof-muhitni mustaqil o‘rganishi, kuzatishi 

va oddiy tajribalar orqali bilim olish jarayonidir. Bolalar eksperimenti jonli kuzatish va bola tomonidan o‘tkazi
ladigan tajribalarni o‘z ichiga olgan murakkab, ko‘p qirrali jarayondir. Bu usul, ayniqsa, Fridrix Frebel va keyin-
chalik Maria Montessori pedagogikasida muhim o‘rin egallaydi. Eksperiment (tajriba) – bola o‘zi sinab ko‘rish, 
tekshirish va xulosa chiqarish orqali bilim oladigan faoliyatdir. Oddiy qilib aytganda, bola “nega?” degan savolga 
o‘zi javob topadi.

Eksperimental faoliyatda bola o‘zini o‘rab turgan narsa va hodisalarni to‘liqroq bilish va o‘zlashtirish uchun 
turli yo‘llar bilan mustaqil ta’sir ko‘rsatib, o‘ziga xos tadqiqotchi vazifasini bajaradi. Eksperimental faoliyat jara
yonida bola tajriba orqali hal qiladigan, tahlil qilish, xulosa chiqarish, muayyan qonun yoki hodisa g‘oyasini 
mustaqil ravishda o‘zlashtirish imkonini beruvchi vaziyatlar yaratiladi.

A.N. Poddyakovning ilmiy qarashlarida “bolalar eksperimenti” bolalarning faol-o‘zgartiruvchi faoliyati sifa-
tida tavsiflanib, o‘rganilayotgan obyektlarni sezilarli darajada o‘zgartirishi ta’kidlanadi. Olimning fikricha, bu 
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haqiqatan ham bolalik faoliyati bo‘lib, u erta yoshda yuzaga keladi va butun maktabgacha yosh davomida 
kattalar yordamisiz, ba’zan esa ularning taqiqlariga zid ravishda jadal rivojlanadi. Bolalar eksperimenti aqliy 
faoliyatning yangi tomoni – “noaniq bilimlar bilan harakat qilish qobiliyati”ni rivojlantiradi.

Maktabgacha yoshdagi bola tadqiqot faoliyatiga, xususan, eksperimentga katta qiziqish bildiradi. Jon Dyui 
tadqiqot faoliyatini “biror narsa qilish” kontekstida bolalar faoliyatining alohida turi sifatida baholagan. U tadqiqot 
faoliyatini bolaga tabiatan xos bo‘lgan instinktlar bilan bog‘laydi. Darhaqiqat, bolalar tabiatan tadqiqotchidirlar. 
Yangi tajribalarga bo‘lgan so‘nmas qiziqish, doimiy tajriba o‘tkazishga intilish va dunyo haqida mustaqil ravishda 
yangi ma’lumotlarni izlash bolalar xatti-harakatining muhim xususiyatlaridan hisoblanadi. Tadqiqot, eksperi-
ment va qidiruv faoliyati bolaning tabiiy holati bo‘lib, u dunyoni anglash va uni bilishga intiladi.

Tadqiq qilish, kashf etish va o‘rganish noma’lumlik sari tashlangan qadamdir. Bu bolalar uchun o‘ylash, 
sinash, izlash, tajriba qilish va eng muhimi, o‘zini namoyon etish imkoniyatini yaratadi. Eksperimental faoliyat 
jarayonida maktabgacha yoshdagi bola kuzatish, fikrlash, taqqoslash, savollarga javob berish, xulosalar chiqa-
rish, sabab-oqibat munosabatlarini aniqlash hamda xavfsizlik qoidalariga rioya qilishni o‘rganadi. Bolalarning 
tizimlashtirilgan qidiruv va kognitiv bilimlarini rivojlantirish, eksperimental harakatlarni shakllantirish hamda 
mantiqiy fikrlash asoslarini tarkib toptirish maktabgacha yoshdagi bolalarning intellektual rivojlanishi va 
maktabga tayyorgarligini ta’minlaydi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlantirishda tabiat va inson o‘rtasidagi munosabatlar haqidagi tasav-
vurlarni o‘zlashtirish alohida ahamiyat kasb etadi. Atrof-muhit bilan amaliy munosabatda bo‘lish usullarini egal-
lash bolaning dunyoqarashini shakllantirib, uning shaxsiy rivojlanishini ta’minlaydi. Mashhur pedagog-psixolog 
Pavel Petrovich Blonskiy: “Bo‘sh bosh aqlga sig‘maydi: qanchalik ko‘p tajriba bo‘lsa, fikr yuritish qobiliyati shun-
chalik yuqori bo‘ladi”, – deb ta’kidlagan. Bolalarga bilim berish va ularning tafakkurini qiziqarli mazmun bilan 
boyitish maqsadida qum, havo, suv, soya va magnit bilan bog‘liq turli tajribalar o‘tkaziladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida eksperimental-tajriba faoliyatini tashkil etish jara

yonlari nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqot davomida pedagogik kuzatish, tahlil, taqqoslash va 
umumlashtirish metodlaridan foydalanildi.

Shuningdek, maktabgacha yoshdagi bolalarning eksperimental faoliyatga bo‘lgan qiziqishi hamda uning 
kognitiv rivojlanishga ta’siri ilmiy manbalar asosida o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida bolalarning qum, suv, havo, 
soya va magnit bilan ishlash jarayonidagi faoliyati kuzatilib, olingan natijalar pedagogik jihatdan tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida eksperimental-tajriba faoliyatini amalga oshirishdan maqsad:

•	 bolalarda eng muhim kompetensiyalarni shakllantirish, ularni tadqiqotchi va ixtirochi sifatida fikrlashga 
o‘rgatish, ixtirochilik hamda tadqiqotchilik qobiliyatlarini rivojlantirish, atrof-muhitga nisbatan qiziqish 
uyg‘otish;

•	 bolalarda kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish (tahlil, sintez, tasniflash, taqqoslash, umumlashtirish);

•	 moddalarning turli xossalari (qattiqlik, yumshoqlik, oquvchanlik va boshqalar), harakatning asosiy turlari va 
xususiyatlari (tezlik, yo‘nalish) bilan tanishtirish;

•	 fizik hodisalar (magnit va quruqlikdagi tortishish, elektr, yorug‘likning aks etishi va sinishi va boshqalar) 
haqida tushuncha berish;

•	 bolalarda elementar geografik tasavvurlarni shakllantirish;

•	 atrofdagi dunyoga hissiy va qadriyatli munosabatni rivojlantirish;

•	 eksperiment va tajribalar o‘tkazishda xavfsizlik qoidalariga rioya qilish ko‘nikmalarini shakllantirish.

Tajribani tayyorlash algoritmi quyidagilardan iborat:

1.	 Tadqiqot obyektini tanlash.

2.	 Dastlabki ishlar (ekskursiyalar, kuzatishlar, suhbatlar va boshqalar).

3.	 Tajribaning turi va predmetini aniqlash.

4.	 Bolalar bilan ishlashning maqsad va vazifalarini belgilash.

5.	 Dastlabki tadqiqotni amalga oshirish (mini-laboratoriya yoki ilmiy markazda).
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6.	 Mavsum, bolalarning yoshi va o‘rganilayotgan mavzuni hisobga olgan holda qo‘llanma hamda jihozlarni 
tanlash va tayyorlash.

7.	 Kuzatish natijalarini turli shakllarda umumlashtirish (kuzatish kundaliklari, fotosuratlar, chizmalar va bosh-
qalar).

8.	 Natijani prognoz qilish.

9.	 Harakatlar ketma-ketligini aniqlash.

10.	 Xavfsizlik qoidalarini belgilash.

Bolalar eksperimentining tuzilishi quyidagicha:

•	 hal qilinishi kerak bo‘lgan muammoni bayon etish (kichik va o‘rta maktabgacha yoshdagi bolalarda peda-
gogik yordam asosida, katta maktabgacha yoshda mustaqil ravishda);

•	 vazifa va maqsadni belgilash (muammoni hal qilish uchun nima qilish kerakligini aniqlash);

•	 gipotezalarni ilgari surish (natijani prognoz qilish, ehtimoliy yechimlarni izlash);

•	 tajriba jarayonida xavfsizlik qoidalariga rioya qilish;

•	 gipotezani tekshirish va tajribani o‘tkazish (pedagog rahbarligida ma’lumotlarni to‘plash hamda harakat-
larda amalga oshirish);

•	 natijalarni tahlil qilish va xulosalarni shakllantirish.

Eksperimental faoliyat sohalari quyidagilarni qamrab oladi.
Yovvoyi tabiat obyektlari – hayvonot dunyosi: bolalar, odatda, hayvonlarga katta qiziqish bildiradilar va 

ularning xatti-harakatlarini kuzatishga alohida e’tibor qaratadilar. Turli tabiiy-iqlim zonalari fasllarining xarak-
terli xususiyatlari, tirik organizmlarning xilma-xilligi hamda ularning atrof-muhitga moslashuvi o‘rganiladi. Jonsiz 
tabiat: havo, tuproq, suv, magnit, tovush va yorug‘lik.

Jonsiz tabiat obyektlari – toshlar, muz bo‘laklari, daryolar va boshqalar. Bola jonsiz tabiat obyektlarini 
o‘zi uchun maqbul bo‘lgan turli usullar orqali o‘rganadi, shu jumladan, ularning yashirin xususiyatlari va ichki 
tuzilishini tushunish maqsadida ularni o‘zgartirishga harakat qiladi. Odam: organizm faoliyati, inson tomonidan 
yaratilgan dunyo, materiallar va ularning xususiyatlari. Bolalar inson xulq-atvori me’yorlari va qoidalarini, 
shuningdek, ularning buzilishining mumkin bo‘lgan oqibatlarini tushunish uchun turli ijtimoiy tadqiqot strategi-
yalaridan foydalanadilar.

Sun’iy obyektlar – sun’iy narsalarni o‘rganishda ularining inson hayotidagi o‘rni, maqsadi va vazifalari 
tahlil qilinadi.

Eksperimental-tajriba faoliyat turlarini maktabgacha ta’lim tashkilotlarida qo‘llash davomida tarbiyachi 
quyidagi metodlardan foydalanishi mumkin: suhbat, kuzatish va modellashtirish.

Suhbat davomida bolalarga tajribaning hayotimizdagi foydasi, afzalliklari va salbiy jihatlari tushuntirib bori
lishi lozim. Bola ushbu hodisani sinchkovlik bilan kuzatadi, miyasida tahlil qiladi va xotirasida saqlab qoladi 
hamda uy sharoitida oila a’zolariga bajarib ko‘rsatadi. Eksperimental-tajriba faoliyatining afzalligi shundaki, 
bolalarda o‘rganilayotgan obyektning hajmi, rangi, shakli va xossalari haqida real tasavvur shakllanadi. Bir 
faoliyatning o‘zidayoq bolaning olgan bilimlari mustahkamlanadi. Eksperimental-tajriba faoliyati bolalarning 
xotirasini boyitish, diqqatini jamlash, faolligini oshirish va ishchanligini rivojlantirish kabi psixik hamda fiziologik 
xususiyatlarga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Eksperimental-tajriba faoliyati davomida bolalar miyasida quyidagi psixik operatsiyalar amalga oshadi: 
analiz va sintez jarayoni; ma’lum bir hodisa yoki predmetni boshqa hodisa yoki predmet bilan taqqoslash; 
oldingi faoliyatlarda olingan bilimlarni umumlashtirish; xotira faoliyatini rivojlantirish.

Noan’anaviy eksperimental mashg‘ulotlarning afzalliklari quyidagilardan iborat: materialni yaxshi o‘zlash
tirishga yordam beradi; bolalarga zarur tushunchalar o‘z vaqtida tushuntiriladi; material qiziqarli tarzda taqdim 
etiladi; o‘tilgan mashg‘ulotlar bolalar xotirasida uzoq vaqt сақlanadi; diqqat jamlanadi; mustaqil va tanqidiy 
fikrlash rivojlanadi.

Tajriba-eksperimental faoliyatda atrof-muhit haqidagi tasavvurlarni shakllantirish jarayoni bolalarda tabiat 
va muhit haqidagi tushunchalarni tajriba asosida hosil qilishga qaratilgan. Bola kuzatadi, sinab ko‘radi va natija 
chiqaradi. Ushbu yondashuv Fridrix Frebel pedagogikasiga asoslanadi. Bolalarda atrof-muhit haqidagi tasav-
vurlarni shakllantirish uchun tabiiy hodisalar – suv, havo, yorug‘lik, issiq va sovuq; sabab-oqibat bog‘lanishlari 
– “Agar suv muzlasa, nima bo‘ladi?”; jonli va jonsiz tabiat – “o‘simlik o‘sadi, tosh o‘smaydi” kabi misollar muhim 
ahamiyat kasb etadi.
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Maktabgacha ta’limda, asosan, boshlang‘ich tajribalardan foydalaniladi. Bu tajribalar jarayonida ilmiy 
kashfiyotlar emas, balki elementar tushunchalar va xulosalar shakllanadi. Mustaqil izlanishga faol qiziqish 
rivojlanadi. Tajribalar barcha faoliyat turlarini va ta’limning barcha jihatlarini birlashtirishga, kuzatuvchanlik va 
izlanuvchanlikni rivojlantirishga, dunyoni bilish istagini, kognitiv qobiliyatlarni, ixtirochilikni hamda qiyin vaziyat-
larda nostandart yechimlardan foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Bolalar o‘zlarini olim, 
tadqiqotchi va kashfiyotchi sifatida his qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shu bilan birga, kattalar o‘qituvchi 
emas, balki teng huquqli sherik sifatida ishtirok etadilar va bu holat bolaga o‘z tadqiqot faoliyatini erkin namoyon 
qilish imkonini beradi.

Ukrainalik pedagog V.A. Suxomlinskiy tabiatning bolaning axloqiy rivojlanishiga ta’siriga alohida ahamiyat 
bergan. Uning fikricha, bolalar tafakkuri, his-tuyg‘ulari va ijodkorligi asosida tabiat yotadi. Olim tabiatning o‘zi 
tarbiya bermasligini, balki u bilan o‘zaro munosabatda bo‘lish orqali tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi. 
Shuningdek, bolaning tabiatni anglashga va uning go‘zalligini his qilishga o‘rganishi uchun bu xususiyatni bola-
likdan singdirish zarurligini qayd etadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalar juda kuzatuvchan bo‘ladilar. Atrofdagi dunyoni kuzatib, ular o‘z xulosalarini 
chiqaradilar va sabab-oqibat munosabatlarini aniqlaydilar. Tug‘ilganidan boshlab bolalar turli tabiat hodisalariga 
duch keladilar: yoz kunlari quyoshni ko‘radilar va iliq shamolni his qiladilar, qish oqshomlarida esa oy va yulduz
larga boy qorong‘i osmonga hayrat bilan qaraydilar, sovuqni his qiladilar. Ular tosh yig‘adilar, bo‘r bilan asfaltga 
chizadilar, qum va suv bilan o‘ynaydilar. Obyektlar va tabiat hodisalari ularning hayotiy faoliyatining ajralmas 
qismiga aylanadi va kuzatish obyektiga aylanadi. Bizning vazifamiz bolalarda kuzatish asosida kognitiv tashab-
busni shakllantirish, narsa va hodisalarni taqqoslash, ular o‘rtasidagi oddiy aloqalar va munosabatlarni aniqlash 
hamda dunyo haqidagi tasavvurlarni tartibga solishdan iboratdir.

V.A. Suxomlinskiy: “Bilim berishdan oldin fikrlashga, idrok etishga va kuzatishga o‘rgatish kerak”, – deb 
ta’kidlagan. Ko‘plab pedagoglarning asarlarida maktabgacha yoshdagi bolalarni mazmunli mashg‘ulotlarga 
jalb qilish zarurligi qayd etiladi. Bunday mashg‘ulotlar davomida bolalar obyektlarning yangi xususiyatlarini, 
o‘xshashlik va farqlarini kashf qiladilar hamda mustaqil ravishda bilim olish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

A.N. Poddyakov maktabgacha yoshdagi bolalar uchun eksperimental faoliyatning ikkita asosiy turini 
ajratadi:

Faoliyat jarayonida tashabbus to‘liq boladan kelib chiqadi. Bola o‘z faoliyatini mustaqil ravishda tashkil 
etadi, maqsadlar qo‘yadi, ularga erishish yo‘llari va vositalarini izlaydi. Bu holatda bola eksperiment jarayonida 
o‘z ehtiyojlari, qiziqishlari va irodasini namoyon qiladi. 

Bolaga muayyan harakatlar algoritmini o‘rgatish kattalar tomonidan tashkil etiladi. Bunda bola kattalar 
tomonidan oldindan belgilangan natijalarga erishadi. 

Bolalar eksperimenti alohida faoliyat turi emas. U bolalar faoliyatining barcha turlari bilan chambarchas 
bog‘liq: maxsus tashkil etilgan, birgalikdagi va mustaqil faoliyatlar bilan uyg‘unlashadi.

A.N. Poddyakov tomonidan ishlab chiqilgan “Eksperimental faoliyat orqali bolalarning bilim faolligini rivoj
lantirish prinsiplari” quyidagilardan iborat:

•	 ilmiylik prinsipi – bolalarga inkor etib bo‘lmaydigan, ishonchli ilmiy bilimlar berilishi;

•	 foydalanish imkoniyati prinsipi – barcha bilimlar maktabgacha yoshdagi bolalarning yosh xususiyatlariga 
mos bo‘lishi;

•	 rivojlantiruvchi ta’sir prinsipi – bilimlar bolaning bilish va tadqiqot faoliyati usullarini egallashiga xizmat 
qilishi;

•	 tizimlilik prinsipi – barcha bilimlarning o‘zaro bog‘liqligi va dunyo haqidagi yaxlit tasavvurni shakllantirishi;

•	 faol ta’lim prinsipi – bolalarga tayyor bilimlarni berish emas, balki tadqiqot faoliyatini tashkil etish orqali 
ularning mustaqil “kashfiyotlar” qilishiga imkon yaratish.

A.N. Poddyakovning ta’kidlashicha, kognitiv faoliyatning umumiy strategiyasi har qanday yangi mavzu 
bilan tanishishda bolada yaxlit tasavvurlarni shakllantirishga yordam beradi. Ushbu strategiya atrofdagi dunyoni 
bilishning muayyan ketma-ketlikda amalga oshirilishiga asoslanadi: obyektni yaxlit holda idrok etish, uni boshqa 
obyektlar tizimida ko‘rib chiqish va keyinchalik tahlil qilish.

Bolalar uchun ochiq va qiziqarli bo‘lgan tadqiqot mavzulari xilma-xildir. Jumladan:

1.	 Suvning xossalari. 

2.	 Havoning xossalari. 

3.	 Tuproqni o‘rganish – qum va gil. 
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4.	 Toshlarni o‘rganish. 

5.	 O‘simliklar bilan tajribalar: ko‘payish, o‘sish va rivojlanish. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bolalarning kognitiv faolligini rivojlantirish va eksperimental mashg‘ulotlarga qiziqishini oshirish uchun 

kichik laboratoriyalarni turli jihozlar bilan boyitish hamda mazkur muhitni doimiy ravishda takomillashtirib borish 
maqsadga muvofiqdir.

A.N. Poddyakovning ta’kidlashicha, “bolalar eksperimenti maktabgacha yoshdagi rivojlanish davridagi 
yetakchi faoliyatlardan biri bo‘lib, bola obyektni amaliy faoliyat jarayonida o‘rganadi”. Bola kognitiv-izlanish funk-
siyasini bajaradi va obyektning mazmunini ochib beruvchi sharoitlarni yaratadi. Eksperimental faoliyat barcha 
turdagi faoliyat va ta’lim jihatlarini birlashtirib, kuzatuvchanlik, izlanuvchanlik, dunyoni bilishga intilish, kognitiv 
qobiliyatlar, ixtirochilik hamda nostandart yechimlardan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Gafurova D. S. Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalari / O‘quv qo‘llanma. “Samarqand davlat chet tillar instituti” 

nashriyoti. 2023. 314-bet. 
2.	 Gafurova Dilnoza Salokhiddinovna. Advantages of Using STEAM Technology in Preschool Educational Organization. 

– 2023. 
3.	 Gafurova D. Maktabgacha yoshdagi bolalarning tadqiqotchilik qobiliyatlarini shakllantirishda STEAM texnologiyasining 

ahamiyati. O‘zbekiston Milliy universiteti xabarlari. 2024. [1/5/1]. ISSN 2181-7324. 94–96-betlar. 
4.	 Эвдокимова Е. С. Технология проектирования в ДОУ / Е. С. Эвдокимова. – М.: ТЦ Сфера, 2006. – 64 с. 
5.	 Савенкова Л. Г. Исследовательская и проектная деятельность детей дошкольного возраста. – Москва: 

Просвещение, 2020. 
6.	 Ксенофонтова М. Инженерное мышление в дошкольном возрасте. – Москва, 2021. 
7.	 Яковлева Н. В. STEAM-образование в дошкольных организациях. – Москва: Педагогическое общество, 2020. 
8.	 Yakman G. STEAM Education: An Overview of Creating a Model of Integrative Education. – STEAM Education Journal, 

2010. 
9.	 Волосовец Т. В., Маркова В. А., Аверин С. А. STEM-образование детей дошкольного и младшего школьного 

возраста. Парциальная модульная программа развития интеллектуальных способностей в процессе 
познавательной деятельности и вовлечения в научно-техническое творчество: учебная программа / Т. В. 
Волосовец и др. – 2-е изд., стереотип. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2019. – 112 с.: ил. Рецензия № 
224/07 от ФГБОУ ВО “ИИДСВ РАО”. Протокол № 7 от 26 сентября 2017 г. заседания Учёного совета ФГБОУ ВО 
“ИИДСВ РАО”.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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